
 

 

 

 

 page 1 of 3 

WAKOL D 3318 MultiFlex, s obsahem vláken 

Technické informace 

Oblast použití 

Vláknem zesílené disperzní lepidlo pro mokré lepení dle DIN EN 14259 vhodné na:  

 Homogenní a heterogenní  PVC v rolích nebo dlaždicích 

 PVC designové podlahy v rolích nebo dlaždicích 

 CV podlahy 

 linoleum 

 pryžové podlahy s tloušťkou do 4 mm  

na savé podklady v interiéru. 

Speciální vlastnosti 

 1)  2)  3) 

 

 

 Bez obsahu rozpouštědel dle TRGS 610 

 Odpovídá DIN EN 14259 

 Vhodné na podlahové vytápění 

 Vhodné pod invalidní vozíky 

 Minimalizuje výtlaky v PVC a pryži  

  
1) Dle kritérií GEV v normě EMICODE EC1 PLUS: velmi nízké emise 
2) Označení "Blue Angel" pro nízkoemisní materiály dle RAL – UZ 113 
3)  Emisní třída dle francouzských zákonů 

Technické údaje 

Základní složka:  Akrylátová disperze 

Složení:  Polyakrylátová disperze, voda, smáčedla, zahušťovadla, 
odpěňovací činidla a konzervační látky, minerální plniva, 
přírodní pryskyřice 

Doba schnutí:  Cca 5 - 10 minut 

Doba zpracovatelnosti:  Cca 10 minut 

Čisticí prostředek:  Voda, než lepidlo zaschne 

Doba skladování:  12 měsíců při pokojové teplotě 

Teplota skladování:  Vyšší než +5°C; citlivé na mráz 

GISCODE:  D1 

EMICODE dle GEV:  EC1 PLUS 



C:\Users\Miroslav Kubíček\Documents\Disk D\DODAVATELE\ZAHRANICI\WAKOL\TL\Zkontrolováno\TL Wakol D 3318  aktualizace 30.03.2015.doc page 2 of 3 
Stand: 28.04.2016 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 
 
 
 
 

Aplikace a spotřeba4): 

TKB A2 Cca 290g/m² PVC a CV, pryžové podlahy 

TKB B1 Cca 350 g/m² Linoleum 

4) Spotřeba závisí na struktuře a savosti podkladu 

Podklad 

Podklad a klimatické podmínky v místě aplikace musí splňovat požadavky normy DIN 18365. 
Podklad musí být trvale suchý, pevný, bez trhlin, špíny a jiných látek ovlivňujících přilnavost.  

Pokládka vyžaduje hladký podklad, proto podklad důkladně napenetrujte a vyrovnejte pomocí 
vyrovnávací stěrky WAKOL. Dodržte doporučení v technických listech.  

Aplikace 

Lepidlo dobře promíchejte. Pomocí zubaté špachtle naneste na podklad souvislou vrstvu tak, aby 
se netvořily kaluže. Dodržte dobu schnutí a položte krytinu, dobře ji přitlačte. Po chvíli proveďte 
přitlačení znovu.  

Pryžové podlahy po uplynutí jedné hodiny od lepení znovu uválcujte. Problémové rohy můžete 
zatížit. 

Bezpečnost a ochrana životního prostředí 
 

Uchovávejte mimo dosah dětí. Zajistěte dostatečné větrání během schnutí lepidla! Během práce 
s lepidlem nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte ochranné brýle a rukavice. Při zasažení očí nebo 
pokožky zasažené místo omyjte dostatečným množstvím vody. Nářadí omyjte vodou a mýdlem 
ihned po použití. Nedovolte, aby výrobek vnikl do kanalizace, vodních ploch a na zem.  

Obsahuje isothiazolinone. Informace pro alergiky jsou dostupné na +49 (0)6331/8001-144 

Likvidace 

Pouze prázdné obaly je možné recyklovat. Zaschlé lepidlo může být zlikvidováno jako domácí 
odpad. 

Důležité pokyny 

Nenanášejte při teplotě nižší než +15°C. V případě chladného počasí nechte  WAKOL D 3318 
ohřát ve vytápěné místnosti. Všechny udávané hodnoty jsou měřeny při 20°C and 65% relativní 
vlhkosti vzduchu.  

Pro lepení pryžových podlah v prostorách, kde hrozí kontakt s větším množstvím vody (vstupní 
prostory) a vlhkých místnostech, použijte WAKOL PU 270 

 

 

 

 



C:\Users\Miroslav Kubíček\Documents\Disk D\DODAVATELE\ZAHRANICI\WAKOL\TL\Zkontrolováno\TL Wakol D 3318  aktualizace 30.03.2015.doc page 3 of 3 
Stand: 28.04.2016 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 
 
 
 
 

Zaručujeme vysokou kvalitu našich výrobků. Všechny údaje jsou založeny na testech za 
standardizovaných podmínek a dlouholetých praktických zkušenostech. Pokud je výrobek použit 
na jiný materiál a jiným způsobem, než je uvedeno v technických informacích, nemůžeme zaručit 
vlastnosti výrobku uvedené v tomto listě. V tomto případě doporučujeme provést dostatečné 
zkoušky vhodnosti použití. Dále je třeba dodržovat pokyny výrobce podlahové krytiny a aktuálně 
platné předpisy. V případě nejasností Vám rádi poskytneme technické poradenství. 

 

Informace o výrobku v jejich poslední verzi naleznete na  www.wakol.com. 

Tento technický list byl vydán 30.03.2015 a aktualizuje všechny předchozí verze, které tak ztrácí 
svoji platnost. 

Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz 

 

 

http://www.wakol.com/
mailto:info@likor.cz

